Planları, dışardan İslam'a sızan görüşleri, ikna ve iskât edici aklî delillerle reddetmektir.

Mu'tezile'nin, Ulûhiyet-tevhid münkirlerine, nübüvvet münkirlerine, ayrıca Seneviyye, Yahûdi, Hıristiyan, Sâbie ve çeşitli ateist gruplara karşı, İslam dinini savunmada şerefli tavırları vardır. Bundan dolayı Zehebî'yi (748/1348) *Siyeru Alâmi'n- Nübelâ* adlı kitabında, nübüvvet hakkındaki kitabını zikrederken Câhız'a Allah'tan rahmet dilediğini görmekteyiz. Ayrıca Kâdi

Abdulcebbâr'ın (415/1025) “*Tesbitu Delâili'n-Nübüvve*”¹⁷ adlı kitabına, güçlü münakaşa ve şüpheye sevkedenlerin şüphelerini reddetmede kullandığı güzel üslûp ve ifadede benzeri bir kitap görmemekteyiz.

Mu'tezilenin kitaplarından tamamen yüz çevirmek hoş değildir. Zira o kitaplarda, zamanın üzerinden geçmesiyle eskimeyen, hala parlak ve geçerli olan pekçok faydalar vardır.